Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08ИМ5 №

Об утверждении документации по
планировке территории (проект планировки
территории, проект межевания территории)
для размещения линейного объекта АО
«Оренбургнефть»: 9621П «Строительство
водовода и вспомогательной инфраструктуры
для скважины № 2443 Ольховского
месторождения (ППД)» в границах
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области

В соответствии со статьями 8, 45, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022
№ 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления
сроков действия документации по планировке территории, градостроительных
планов земельных участков, выдача разрешений на строительство объектов
капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию»,
постановлением Правительства Оренбургской области от 26.05.2022 № 473-пп
«Об особенностях осуществления градостроительной деятельности в
Оренбургской области в 2022 и 2023 годах», руководствуясь статьями 32, 35, 40
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области от 30.10.2018 № 431 «Об
утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения документации по
планировке территории муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области», на основании заявления от 04.12.2023
№ 3618879781 (вх. № 01-14/881 от 04.12.2023), администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки
территории, проект межевания территории) для размещения линейного объекта
АО «Оренбургнефть»: 9621П «Строительство водовода и вспомогательной
инфраструктуры для скважины № 2443 Ольховского месторождения (1111Д)» в
границах муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Сорочинский вестник» и подлежит размещению на Портале
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ

х
I / ' i ' Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению архитектуры, в газету «Сорочинский вестник»,
ООО «СамараНИПИнефть», Рябых Е.С., в прокуратуру.

http://sorochinsk5

Кому:

Управление архитектуры,
градостроительства и капитального
строительства администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области___________________

(наименование уполномоченного органа)

От:

Полное наименование: ООО «Самарский
научно-исследовательский и проектный
институт нефтедобычи»; ИНН: 6316058992;
ОГРН (для ИП ОГРНИП): 1026301159939;
Почтовый адрес:;
Представитель заявителя: Полное
наименование (ФИО): Хаджимуратова
Ирина Владимировна; Телефон:
+7(922)8077233; Электронная почта:
Irina_Kliadzliimuratova@bk.ru;_____________

(для заявителя юридического лица и ИП полное наименование,
сведения о государственной регистрации, место нахождения,
контактная информация: телефон, эл.почта; для заявителя

физического лица, паспортные данные, регистрация по месту
жительства, адрес фактического проживания телефон)

Заявление
об утверждении документации по планировке территории

Прошу утвердить документацию по планировке территории (Вид документации по
планировке территории: проект планировки территории и проект межевания территории;
Наименование документации: 9621П «Строительство водовода и вспомогательной
инфраструктуры для скважины №2443 Ольховского месторождения (ППД)»). Сведения о
принятом решении о подготовке документации по планировке территории: номер ранее
принятого решения: N 2500 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации”; дата выдачи ранее принятого решения: 29.12.2022,-
уполномоченный орган, принявший решение: Правительсво РФ. В границах следующих
объектов:

Земельные участки

1 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0908009:72;
2 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0908009:66;
3 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0908009:285;
4 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0908006:43;
5 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0908006:42;
6 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0908006:37;
7 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:96;
8 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:100;

1. Документация по планировке территории разрабатывается впервые: Да;
2. Кем принималось решение о подготовке документации по планировке территории:

Уполномоченным органом;
3. Вид строительных работ: Строительство;

Идентификатор ЕПГУ: 3618879781

mailto:Irina_Kliadzliimuratova@bk.ru

4. Объекты, на которые планируется разработать документацию по планировке
территории: Линейные объекты;

5. Объекты капитального строительства на территории: Отсутствуют;

К заявлению прилагаются следующие документы:
Документ, подтверждающий полномочия представителя на подачу заявления (Имя

файла документа: доверенность с ЭЦП.гаг); Основная часть проекта планировки территории
(Имя файла документа: 9621П-П-063.000.000-ПЗУ-01.рсЮ; Материалы по обоснованию
проекта планировки территории (Имя файла документа: 962in-n-063.000.000-n3Y-02.pdf);
Основная часть проекта межевания территории (Имя файла документа: 9621П-П-
063.000.000-n3Y-03.pdf); Основная часть проекта межевания территории (Имя файла
документа: 9621П cxeMa2.pdf); Материалы по обоснованию проекта межевания территории
(Имя файла документа: 962in-n-063.000.000-n3Y-03.pdf);

Результат предоставления государственной (муниципальной) услуги, прошу
предоставить в форме электронного документа в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ

04.12.2023
(дата) (подпись)

ООО "СамараНИПИнефть"
(ФИО)

Идентификатор ЕНГУ: 3618879781

f